ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do São
Francisco, Estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais e à Resolução n°
257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de
todos a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para
execução de pavimentação em paralelepípedo, no Município de Santana do São
Francisco, Estado de Sergipe, através do Contrato de Repasse do Ministério das Cidades
nº 846125/2017, de acordo com o Projeto Básico e Especificações apresentadas,
convertido em Anexo I deste instrumento.
DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 15/06/2018, às 08h (oito horas).
TIPO: Menor Preço Global
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR MÁXIMO: R$ 255.379,76 (duzentos e cinqüenta e cinto mil, trezentos e
setenta e nove reais e setenta e seis centavos)
REGIME DE EXECUÇÃO: (execução indireta, sob o regime de empreitada por preço
unitário)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 19012 - Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Transporte, Projeto Atividade: 1044 – Abertura, Recuperação,
Arborização, Urbanização e/ou Pavimentação de Ruas E Avenidas; Elemento de
Despesa: 4490.51.00.00; Fonte de Recursos: 1001, 1940 e 1990.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 subsidiariamente pela Lei
complementar 123 de 14 de dezembro de 2003, demais legislações pertinentes,
observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
PARECER JURÍDICO: 38/2018.
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Sete de Setembro, s/n, Bairro
Centro, Santana do São Francisco/SE – Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h às
12h. Informações: (79) 3339-1336 ou e-mail: licitacaopmssfrancisco@gmail.com.
Santana do São Francisco (SE), 28 de maio de 2018.

José Claudionor Silveira Filho
Presidente da CPL